

**Europese openbare aanbesteding
Uitvoering Biodiversiteitsmonitor Akkerbouw (BMA)**

Casenummer: C2363612

Nota van Inlichtingen 2

Datum:

2 februari 2026

Casenummer:

C2363612

Deze Nota van Inlichtingen volgt op basis van de antwoorden van de eerste Nota van Inlichtingen gepubliceerd op 19 januari 2026. Deze Nota van Inlichtingen geldt als aanvulling op de aanbestedingsdocumenten.

Van alle verzoeken om nadere informatie, worden de vragen en antwoorden geanonimiseerd aan alle inschrijvers door een Nota van Inlichtingen verstrekt.



Ref Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
20	Samenwerkingsverband	N.a.v. het antwoord: Het samenwerkingsverband dient één gezamenlijke inschrijving in via TenderNed. Eén partij treedt op als penvoerder/contactpersoon en verzorgt de digitale indiening namens het samenwerkingsverband. In TenderNed dienen alle leden van het samenwerkingsverband te worden vermeld. Het is niet verplicht om bij inschrijving reeds een samenwerkingsovereenkomst bij te voegen, tenzij dit expliciet is voorgeschreven in de aanbestedingsdocumenten. De gevraagde verklaringen dienen te worden aangeleverd door alle leden van het samenwerkingsverband. Vraag: moet/mag bijlage 4: "Bijlage 4. Referentiegegevens kerncompetenties C2363612" door alle partijen binnen een samenwerkingsverband ingediend worden. Vraag: moeten alle documenten en bijlagen van de verschillende partijen binnen een samenwerkingsverband door de penvoerder ingediend worden?	Het is vereist dat ten minste één partij binnen het samenwerkingsverband voldoet aan de gestelde referentie-eis. De partij die aan deze eis voldoet, dient de betreffende referentieverklaring in. De overige partijen binnen het samenwerkingsverband die niet aan de referentie-eis voldoen, hoeven geen referentieverklaring in te dienen. Let wel: als de inschrijver (de penvoerder) niet zelf aan de referentie-eis voldoet en hiervoor beroep doet op de bekwaamheid van een andere partij dan dient zowel de inschrijver als deze andere partij ieder afzonderlijk het UEA in te vullen. Ja, de penvoerder dient namens het samenwerkingsverband alle gevraagde documenten en bijlagen via TenderNed in. De afzonderlijke partijen binnen het samenwerkingsverband dienen de op hen betrekking hebbende documenten, zoals het UEA, zelf in te vullen. De penvoerder voegt deze ingevulde documenten vervolgens toe aan de gezamenlijke inschrijving.
21	prognose verbetering	N.a.v. het antwoord: 6d. De prognose dient verbetering te laten zien voor de doeljaren die binnen het projectbereik vallen. De verbetering wordt afgemeten ten opzichte van de nulmeting. Vraag: Hoe vaak verwacht de opdrachtgever dat de KPI's minimaal berekend moeten worden, gedurende de gehele projectperiode, per deelnemer als deze vanaf het begin van het project deelneemt (incl. de 0-meting)?	1. Idealiter vind de nulmeting plaats over een voorgaand jaar (2024 of 2025). Doeljaren zijn dan 2026, 2027 en 2028*. Daarmee komt het totaal aantal KPI-berekeningen per deelnemer uit op 4 keer (nulmeting + 3x jaarlijkse KPI berekening). *Planningstechnisch is het berekenen van de KPI-scores over 2028 nog een uitdaging, aangezien de opdracht tot en met 31 december 2028 loopt. Hiervoor zijn we op zoek naar een oplossing.

		Vraag: Moet de prognose altijd individueel opgesteld worden, of kan dit ook voor een groep boeren of voor een gebied?	2. De prognose geldt per bedrijf. Opdrachtnemer zal bij het opstellen hiervan passende ondersteuning bieden. Hoe deze ondersteuning georganiseerd wordt is aan opdrachtnemer (individueel, in kleinschalig groepsverband, met generieke tools/vragenlijsten etc.)
22	hoogte beloning	N.a.v. het antwoord: Ja, dat is mogelijk. De maximale hoogte van de beloning per deelnemer is reeds vastgesteld. Vraag: zal de provincie ook belonen over de score van een deelnemer op de 0-meting? Over hoeveel jaren (dus ook hoeveel keer) zal de provincie en individuele deelnemer maximaal belonen als hij vanaf begin tot eind deelneemt aan dit project?	1. Nee, dat is niet de voorziene besteding van de beschikbare middelen, waarbij de provincie (zoveel mogelijk) willen inzetten op stimulerende doelsturing. 2. De provincie zal maximaal 1 keer per deelnemer per jaar belonen over de doeljaren 2026, 2027 en 2028. Per deelnemer komt het maximum daarmee op 3 beloningen.
23	streefaantal	N.a.v. het antwoord: Het streefaantal voor Noord-Brabant voor 350 voor 2026 is correct. Merk op, dit is een streefaantal, geen verplichting. Vraag: Hoe gaat de facturatie in zijn werk, met name i.r.t. de verdeling over de drie provincies, als het streefaantal in een bepaalde provincie niet gehaald wordt? Er zijn kosten die gemaakt worden voor het project als geheel namelijk (bijv. het vaststellen van drempel- en streefwaarden) en kosten die variabel zijn met deelnemersaantallen. Hoe ziet de opdrachtgever dit en hoe verwacht met hiermee om te gaan?	De kosten worden naar rato verdeeld tussen de drie provincies op basis van de verdeelsleutel zoals beschreven in sectie 1.3 van het aanbestedingsdocument. Hierbij wordt geen onderscheid gemaakt tussen kosten voor het project als geheel en kosten die afhankelijk zijn van het deelnemersaantal. Hiervoor is gekozen om het voor zowel opdrachtnemer als opdrachtgever zou eenvoudig mogelijk te houden. De facturatie verloopt vervolgens per provincie.